
Sexta-feira, 27 DE FEVEREIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32836

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 17/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio a entrega de equipamentos agrícolas nos 
municípios de Tracuateua e Bragança.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tracuateua/Bragança/Belém
PERÍODO: 27/02  a 28/02/2015                   Nº DE DIÁRIAS:1,5
VALOR: R$202,50 (Duzentos  e Dois Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: JOÃO MONTEIRO DE SILVA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 1172018 CPF:151.817.662-34
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 18/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte dos servidores Thiago Cruz 
e Jailton Serejo.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tucurui/Belém
PERÍODO: 03/03 a 06/03/2015                                 Nº 
DE DIÁRIAS:3,5
VALOR: R$472,50 (Quatrocentos e Setenta  e Dois Reais e 
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: NELSON ANTONIO
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 24007 CPF:227.229.552-53
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15

Protocolo 799894

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 19/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO:Realizar a entrega de equipamentos agrícolas nos 
municípios de Tracuateua e Bragança/Pa.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tracuateua/Bragança/Belém
PERÍODO: 28/02/2015 Nº DE DIÁRIAS:0,5
VALOR: R$78,50 (Setenta e Oito Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES
CARGO / FUNÇÃO: Secretario de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca-SEDAP.
MATRÍCULA: 5693730- 8    CPF:118.229.022-15
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº: 20/2015

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145
OBJETIVO: Conduzir o Secretario de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca-
Dr. HILDEGARDO DE FIGUEIREDO NUNES- a Tracuateua e 
Bragança.
ORIGEM/DESTINO: Belém/Tracuateua/Bragança/Belém.
PERÍODO: 28/02/2015    Nº DE DIÁRIAS:0,5
VALOR: R$67,50 (Sessenta e Sete Reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: JESUS NAZARENO PINTO DE ALMEIDA
CARGO / FUNÇÃO: Motorista
MATRÍCULA: 13277-1        CPF:081.144.982-34
ORDENADOR: ANTONIO ALBERTO SOARES RIBEIRO
CPF: 155.220.912-15

Protocolo 800067

.

.

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 087/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº 006/2015 - CDI, datado de 
13.02.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias
de Licença Premio ao servidor BRUNO DE ABREU PEREIRA, 
matrícula nº  55585968/2, Assistente Administrativo, no período 
de 02.03.2015 a 31.03.2015, correspondente ao período 
aquisitivo de 26.01.2007 a 25.01.2010.                                          

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 13 de fevereiro de 2015.

Protocolo 800251
PORTARIA Nº 088/2015

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO O MEMORANDO Nº  001/2015 GGP, DATADO DE 24.02.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 24.01.94, 
30 (Tinta) dias de Licença Premio à servidora DARCY RAIMUNDA 
MORAES DE SOUSA,matrícula nº  3169561/1, Datilógrafo , no 
período de 09.03.2015 a 07.04.2015,correspondente ao período 
aquisitivo de 12.07.1996 a 11.07.1999.                                       
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 25 de fevereiro de 2015

Protocolo 800288

PORTARIA Nº 085/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 004/15 - CPE, datado de 05.02.2015.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias
de Licença Premio ao servidor, HAROLDO FRANÇA REBOUÇAS 
JÚNIOR, matrícula nº 3165930/1, Engenheiro Agrônomo , no 
período de 11.02.2015 a 12.03.2015, correspondente ao período 
aquisitivo de  1993/1996.                                           Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 12 de fevereiro de 2015.

Protocolo 800291

PORTARIA Nº 086/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Memº 045, de 12.02.2015- GLT.
R  E  S  O  L  V  E:
CONCEDER  de  acordo  com  o  Art. 98, da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 60 (sessenta)dias, de Licença Premio ao servidor, RUY 
GUILHERME FERREIRA DE ALCÂNTARA, Motorista, matricula nº 
57197740-1,no período de 23.02.15 a 23.04.15, correspondente 
ao período aquisitivo de 17.06.2008 a 16.06.2011.
Publique-se.
DANIEL NUNES LOPES
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará- ITERPA, 
em 12 de fevereiro de 2015

Protocolo 800295

PORTARIA Nº 076/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta)dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÌCULA
MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO EXERCÍCIO

3165698/1 Ana Júlia Guimarães 
Camacho

02.03.15 a 
31.03.15 2014/2015

3165930/1 Haroldo França 
Rebouçpas Júnior 

13.03.15 a 
11.04.15 2014/2015

3165965/1 João José Fontenele 09.03.15 a 
07.04.15 2014/2015

54193917/2 Lilian Kethlin da Silva 
Dias 

04.03.15 a 
02.04.15 2013/2014

3166139/1 Maria Célia Silva 
Henriques

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

3167259/1 Maria Izabel Silva 
Pantoja

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

23132/1 Iranildo Vicente da 
Silva

02.03.15 a 
31.03.15 2012/2013

3166783/1 Otávio José Oliveira 
da Cunha

02.03.15 a 
31.03.15 2014/2015

57195917/1 Renata Guizarde 
Queiroz de Leão

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente

Gabinete�fevereiro de 2015.
Protocolo 800307

PORTARIA Nº 076/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
CONCEDER 30(trinta)dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo;

PORTARIA Nº SERVIDOR PERÍODO EXERCÍCIO

3165698/1 Ana Júlia Guimarães 
Camacho

02.03.15 a 
31.03.15 2014/2015

3165930/1 Haroldo França 
Rebouçpas Júnior 

13.03.15 a 
11.04.15 2014/2015

3165965/1 João José Fontenele 09.03.15 a 
07.04.15 2014/2015

54193917/2 Lilian Kethlin da Silva 
Dias 

04.03.15 a 
02.04.15 2013/2014

3166139/1 Maria Célia Silva 
Henriques

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

3167259/1 Maria Izabel Silva 
Pantoja

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

23132/1 Iranildo Vicente da 
Silva

02.03.15 a 
31.03.15 2012/2013

3166783/1 Otávio José Oliveira 
da Cunha

02.03.15 a 
31.03.15 2014/2015

57195917/1 Renata Guizarde 
Queiroz de Leão

02.03.15 a 
31.03.15 2013/2014

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 

em 12 de fevereiro de 2015.
Protocolo 800320

.

.

DIÁRIA
.

                                                                                                                                
PORTARIA Nº  090/2015

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe
são conferidas no artigo 5º, alínea “b” da Lei Estadual nº 4.584, 
de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/72205, datado de 
23/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, DIÁRIAs ao servidor abaixo mencionado, com a 
fi nalidade de protocolar petição do    ITERPA, na Vara Agrária 
de Acará.

MAT. NOME       CPF     CARGO  P ERÍODO DIÁRIAS
VALOR
TOTAL 

R$ 

8084.5160-1

EVERTON 
CORDEIRO 

FARIAS
620.209.272-

68 Motorista 10/02/2015 0,5 67,50

 Publique-se.
Celso Antônio Trierweiler
Resp. p/ Presidência                             
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 24 de fevereiro de 2015.

Protocolo 799974

                                                                                                                                               
PORTARIA Nº  091/2015

O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso  das  atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 


